
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
09.01.2025 № 23-ОД

Г О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки 
по обеспечению питанием учащихся ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

во втором полугодии 2024-2025 учебного года

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга 

от 05.03.2015 № 247 «О мерах по реализации главы 18 «Дополнительные меры 

социальной поддержки по обеспечению питанием в государственных 

образовательных учреждениях» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс 

Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить во втором полугодии 2024-2025 учебного года дополнительные 

меры социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся Аничкова 

лицея и постоянного состава СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» с 01.01.2025 

в соответствии со списками (приложения № 1 и № 2).

2. Директору Аничкова лицея Трубицыну Н.Ф., директору СОШ № 660 

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» Яковлеву А.В.:
2.1. Обеспечить открытость и доступность для родителей и обучающихся 

информации о порядке предоставления питания (в т. ч. льготным категориям 

обучающихся), стоимости и документах, предоставляемых родителями (законными 

представителями) в соответствии с действующим законодательством; организовать 

родительский контроль питания учащихся; проконтролировать наличие необходимой 

информации на сайте Учреждения.

заказ эхз*



2.2. В течение учебного года осуществлять контроль за организацией питания 

обучающихся, качеством предоставляемого питания, соблюдением действующего 

законодательства, норм и правил, применяемых при организации питания 

обучающихся.

3. Организаторам школьного питания Казаковой А.А., Суслиной Ж.В.:
3.1. Строго соблюдать требования к ведению текущей документации 

по организации льготного питания в соответствии с установленными действующим 

законодательством формами и порядком.
3.2. Вести строгий учет обучающихся, получающих питание на льготной 

основе, в соответствии с требованиями Порядка ведения учета талонов 

в государственных образовательных учреждениях Санкт-Петербурга, утвержденного 

распоряжением от 30.12.2020 № 2595-р, своевременно корректировать списки.
3.3. Осуществлять контроль за качеством питания обучающихся и соблюдением 

действующих нормативных актов по организации работы столовой, в случае 

обнаружения нарушений ставить в известность Совет по питанию и администрацию, 
поддерживать родительский контроль питания учащихся.

3.4. Усилить информационно-методическую работу по пропаганде здорового 

питания среди учащихся с привлечением специалистов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального 

директора по образовательной деятельности Ищенко Е.А.

Генеральный директор 1Р. Катунова


		2025-05-07T17:30:12+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document




